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Granskning av kommunstyrelsens uppsikt av bolag och 
kommunalförbund – svar på revisionsgranskning  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår Kommunstyrelsen besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 21 februari 2022, 
överlämnas till Huddinge kommuns revisorer som svar på skrivelse från 
revisionsgrupp 1, Missiv avseende Granskning av kommunstyrelsens uppsikt av 
bolag och kommunalförbund. 

 
Sammanfattning 
Certifierade kommunala yrkesrevisorer har på uppdrag av kommunens 
förtroendevalda revisionsgrupp 1 genomfört en granskning av kommunstyrelsens 
uppsikt av bolag och kommunalförbund. Syftet med granskningen har varit att 
bedöma om kommunstyrelsen på ett tillfredsställande sätt leder, styr och har uppsikt 
över bolag, stiftelser och kommunalförbund. Granskningen har genomförts av 
revisionsbyrån KPMG. 
Den sammanfattande bedömningen utifrån granskningens syfte är att 
kommunstyrelsen inte tillräckligt tillfredsställande leder, styr och har uppsikt över 
bolag och kommunalförbund. Granskningen har avgränsats gällande uppsikten över 
stiftelser till att granska vilka stiftelser som finns i kommunen. 
Det bedöms att: 
* kommunstyrelsen inte på ett tillräckligt sätt har formaliserat/strukturerat sin 
uppsiktsplikt. 
* kommunstyrelsens efterfrågade handlingar/upplysningar från bolag och 
kommunalförbund skickas till viss del löpande under året. Det bedöms vidare att 
kommunstyrelsen inte har säkerställt att handlingarna för uppsiktsplikten är 
tillgängliga och samlat gemensamt. 
* kommunstyrelsen delvis tillfredsställande utfört uppsiktsplikten enligt 
kommunstyrelsens reglemente. 
 
KPMG rekommenderar ett antal åtgärder för att stärka kommunstyrelsens uppsikt och 
därmed på ett tillfredsställande sätt uppfylla uppsiktsplikten. 
Kommunstyrelsen rekommenderas att: 
* säkerställa att det finns ett systematiskt tillvägagångssätt och rutiner för hur 
uppsiktplikten ska tillämpas över kommunens bolag och kommunalförbund. 
* säkerställa att handlingar från bolag och kommunalförbund delges alla 
kommunstyrelseledamöter. 
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* överväga värdet av närvaro av styrelseordförande/VD/bolag vid kommunstyrelsens 
och kommunfullmäktiges sammanträden. 
* säkerställa att handlingar som ett underlag för alla kommunstyrelsens ledamöters 
uppsiktsplikt är tillgängligt och samlat gemensamt. 
* delge, enligt reglementet, kommunfullmäktige kommunstyrelsens prövning och 
beslut gällande om den verksamhet som bedrivits i de aktiebolag som kommunen helt 
eller delvis äger under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda 
kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
* i översynen av kommunens internkontrollprocess även överväga att inkludera 
bolagen och kommunalförbundet. 
* i samband med ny mandatperiod och utbildningsinsatser säkerställa 
kommunstyrelsens ledamöters kunskap kring uppsiktsplikten. 
 
Beslutet ska skickas till 
Huddinge kommuns revisorer 
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